平成２７年７月１５日

株 式 会 社  高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

高知県への移住を応援いたします

～住宅ローン等の金利を引下げ～

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、高知県が地方創生の一環として取組んでいる「ＡＬＬ 高知家」

による移住促進活動に賛同し、高知県へ移住される方に対する住宅ローンおよび目的型ローンの

ご融資利率を引き下げる取り扱いを下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

当行は、高知県への移住のサポートを通じて、地域の活性化に貢献できるよう取り組んでまい

ります。
記

１．高知県への移住者に対するローンの概要

項  目 内  容

ご利用いただける

お客さま

高知県に移住した日から５年以内の方で、次の要件を全て満たしている方

・高知県へ移住される方のうち、高知県が発行する「高知家で暮らし隊」会

員証をお持ちの方。または、既に高知県へ移住された方。

・原則、定住を目的として世帯全員で高知県へ移住した方。

種  類 住宅ローン（エコ住宅を含みます） 目的型ローン

対象商品
・こうぎん総合住宅ローン

・こうぎん住まいる住宅ローンネクストＶ

・こうぎん教育ローン

・こうぎんオートローン

お使いみち

・住宅および住宅用土地の購入

・新築および増改築

・中古住宅購入

・各商品で定められた

資金使途

適用金利について

お取引条件にかかわらず、当初固定金利期

間中は下記の新規実行サービス金利を適用

いたします。

 適用金利

一般住宅 エコ住宅

3年固定 年 0.95％ 年 0.85％

5 年固定 年 1.30％ 年 1.20％

10 年固定 年 1.40％ 年 1.30％

下記ローンの最下限金利を適用

いたします。（キャンペーン時除

く）

・こうぎん教育ローン

通 常 の ご 融 資 利 率 よ り

年 0.3% 引下げ

・こうぎんオートローン

 通 常 の ご 融 資 利 率 よ り

年 0.5% 引下げ

備  考

・適用金利は平成２７年７月１５日現在のものです。

・適用金利は新規実行時の当初固定金利期間のみといたします。

・その他の条件は、対象商品と同一のお取り扱いとなります。

２．取扱開始日

  平成２７年７月１５日（水）

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 ローン業務部

担当：原  ℡088-871-1587